



* یکشنبه

* ۲۳ مهر ۱۳۹۶

* ۱۵ اکتبر ۲۰۱۷

* سال: بیست و هفتم

* ششم اره (سایه): ۴۲۲۸

* ایر می یکنینجی ایل

* صفحه ۹

جامه

ثبت نام وام ضروری بازنشتگان آغاز شد



سرویس خبری روزنامه ارک- ثبت نام وام ۴ میلیون تومانی بازنشتگان کشوری با فعال شدن لینک آن روی سایت صندوق بازنشتگی کشوری به نشانی cspf.ir به مدت یک ماه آغاز شد. به گزارش ایستا، ثبت نام ۱۲۰۰ میلیارد تومان وام ضروری بازنشتگان کشوری از امروز آغاز و به مدت یک ماه در سایت صندوق به نشانی cspf.ir ادامه خواهد داشت. وام ضروری بازنشتگان کشوری با کارمزد سالانه چهار درصد و به مبلغ ۴ میلیون تومان در ۱۲ مرحله از سوی بانک صادرات به ۳۰۰ هزار بازنشته کشوری ارائه می شود. بازپرداخت این تسهیلات ۳۶ ماهه بوده و ماهانه ۱۲۰ هزار تومان از مستمری وام گیرندگان کسر می شود. بازنشتگان کشوری و وظیفه بگیران تحت پوشش صندوق بازنشتگی کشوری می توانند با ورود به سایت صندوق و لینک ثبت نام وام ضروری، شماره دفتر کل، شماره ملی، شماره حساب و شماره تلفن همراه خود را وارد کرده و برای ثبت نام اقدام کنند. بدیهی است در صورتی که تعداد ثبت نام کنندگان بیشتر از ۳۰۰ هزار نفر باشد، ارائه وام در قالب قرعه کشی انجام می شود.

روغن ذرت و سویا دو محصول تراریخته در کشور

سرویس خبری روزنامه ارک- رییس سازمان غذا و دارو کشور از دو محصول تراریخته شده روغن ذرت و سویا در کشور خبر داد و گفت: به غیر از این دو محصول، سایر محصولات غذایی کشور طبیعی هستند و تحت نظارت جهاد کشاورزی تولید می شوند. به گزارش ایستا، دکتر غلامرضا اصغری در مراسم افتتاح ساختمان جدید معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گیلان، اظهار کرد: با افتتاح ساختمان جدید معاونت غذا و دارو، فضای مناسبی برای کارکنان این معاونت در بخش های آزمایشگاه، تجهیزات پزشکی، محصولات آرایشی، بهداشتی، غذایی و دارویی فراهم شده است. وی با اشاره به اهمیت نظارت بر مواد غذایی گفت: محصولات غذایی که در فروشگاهها عرضه می شود بایستی دارای پروانه ساخت باشند که نشانگر امنیت غذایی و سلامت محصول است. رییس سازمان غذا و دارو کشور ادامه داد: مسوولان غذا و دارو نیز با نمونه برداری از محصولات بصورت تصادفی از فروشگاهها بر تولید و توزیع محصولات نظارت مستمر دارند تا در صورت غیر بهداشتی بودن از تولید و توزیع آنها جلوگیری شود. اصغری همچنین از دو محصول تراریخته شده روغن ذرت و سویا در کشور خبر داد و افزود: به غیر از این دو محصول، سایر محصولات غذایی کشور طبیعی هستند و تحت نظارت جهاد کشاورزی تولید می شوند.

تعیین تکلیف نوسازی تاکسی های فرسوده در هفته آتی

سرویس خبری روزنامه ارک- سرپرست اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور با اشاره به توقف یک ماهه طرح نوسازی تاکسی های فرسوده گفت: مقرر شد طی جلسه ای در هفته آتی با حضور کمرگ، سازمان مدیریت و برنامه و ایران خودرو بودجه تخصیص یافته به حساب شرکت خودروساز به منظور صدور پیش فاکتورها و اریز شود. مرتضی ضامنی در گفت و گو با ایستا با بیان اینکه طرح نوسازی تاکسی های فرسوده از بهمن ماه سال ۱۳۹۴ طی یک همکاری مشترک میان سازمان مدیریت و برنامه، بانک های عامل، وزارت کشور و کمرگ به مرحله اجرا درآمد، اظهار کرد: در این طرح مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات ارزان قیمت به مالکین تاکسی های فرسوده و مبلغ ۵۰ میلیون ریال معادل ارزش ریالی دو گواهی اسقاط توسط کمرگ به حساب خودروساز پرداخت می شود. همچنین مبلغ پنج میلیون ریال هم بابت لاشه خودرو به عنوان آورده مالک تاکسی فرسوده لحاظ و به عبارتی جمع آن ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می شود که مابقی وجه را مالک تاکسی فرسوده پرداخت می کند که در نهایت به تحویل و جایگزینی خودروی جدید منجر خواهد شد. وی ادامه داد: این طرح نوسازی تاکسی های فرسوده به صورت طرح کلیه به گیلد اجرا می شود، یعنی مالک تاکسی فرسوده تا زمان تحویل خودروی جایگزین خودروی فرسوده اش را در اختیار دارد و فعالیت اش را انجام می دهد و به محض تحویل خودرو، در یک پروسه سه چهار روزه خودروی جایگزین به مالک تحویل داده می شود. در حقیقت این اولین باری است که طرح کلیه به کلید در طرح های نوسازی اجرا می شود. به گفته وی، در این طرح بخشی از پنج میلیون تومانی که کمرگ قاعدتاً بایستی کارسازی می کند، پرداخت شده است. یعنی از ۵۵ هزار خودرویی که تا به امروز نوسازی کرده ایم ۱۰ هزار دستگاه را به حساب خودروساز کارسازی کرده و مابقی نیز باقی مانده است.

دلایل بحرانی بودن صندوقهای بازنشتگی فاجعه تا یک دهه آینده

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس کانون عالی بازنشتگان سازمان تامین اجتماعی، با اشاره به بحرانی بودن وضعیت صندوق های بازنشتگی گفت: چنانچه تدابیر لازم برای کاهش این بحران انجام نشود تایک دهه دیگر با فاجعه مواجه می شوند. علی اصغر بیات در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت صندوق های بازنشتگی، اظهار داشت: در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد جمعیت کشور عضو صندوق های بازنشتگی ۱۶ گانه هستند که اگر دولت تدابیر لازم را برای مدیریت و کاهش بحران موجود در این صندوق ها به کار نگیرد، در کمتر از یک دهه دیگر کشور با فاجعه ای به تمام معنا

رفع مشکلات نسخ پزشکی با الکترونیکی کردن دفترچه ها

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون درمان سازمان تامین اجتماعی گفت: مرحله دوم برنامه حذف دفترچه های سازمان تامین اجتماعی در مراکز طرف قرارداد از دیروز در سه استان کشور آغاز شد. به گزارش مهر، مهدی درخشان گفت: الکترونیکی کردن دفترچه های درمانی از دو سال قبل کلید خورد و مزایای الکترونیکی کردن دفترچه های بیمه درمانی برای مردم، صرفه جویی در وقت، آماده شدن نسخه در داروخانه در فاصله مطب تا داروخانه، پیشگیری از اشکالات در نسخه خوانی، سهولت انجام کار و صرفه جویی در کاغذ است. وی افزود: با حذف دفترچه های بیمه درمانی، فرایند مراجعه بیمار به پزشک، تجویز نسخه و در نهایت دریافت دارو از داروخانه ها کاملاً متحول می شود. درخشان ادامه داد: تا پایان سال ۹۵ در بیمارستان ها و مراکز درمانی ملکی سازمان تامین اجتماعی طرح حذف دفترچه پیاده سازی شد. و با اجرای موفقیت آمیز برنامه حذف دفترچه از سال جاری برنامه اصولی برای توسعه طرح در مراکز درمانی طرف

هزینه ۵ برابری دانش آموزان استثنایی

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: ۷۳ هزار کودک با نیازهای ویژه در کشور شناسایی شده است و هر دانش آموز با نیاز ویژه معادل ۵ دانش آموز عادی هزینه دارد. به گزارش خبرنگار آموزش و پرورش خبرگزاری فارس، مجید قدیمی رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در برنامه پرسشگر با بیان اینکه ۷۳ هزار کودک با نیازهای ویژه در کشور شناسایی شده است، اظهار داشت: بر اساس سند تحول بنیادین موظف هستیم تا با توجه به نیازهای فردی دانش آموزان، زمینه عدالت آموزشی و استفاده همگان از تحصیل را فراهم کنیم. وی افزود: ۷ گروه دانش آموز با نیاز ویژه در آموزش و پرورش استثنایی کشور وجود دارد؛



سرویس خبری روزنامه ارک- فرمانده نیروی انتظامی کشور گفت: از همه مبادی رسمی و غیر رسمی کالای قاچاق وارد می شود که البته در برخی کالاها شاهد افزایش قاچاق بودیم. سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی

واردات قاچاق از مبادی رسمی و غیر رسمی، ناجا به تنهایی نمی تواند با قاچاق کالا مبارزه کند

کشور در گفتگو با خبرنگار حوزه حوادث و انتظامی گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ با اشاره به اهمیت مقابله با ورود کالاهای قاچاق به کشور اظهار کرد: نیروی انتظامی با راه اندازی قرارگاه مقابله با قاچاق کالا با یک توان مضاعف ورود پیدا کرده و در این راه تاثیرات خوبی هم داشته است. وی با بیان اینکه نیروی انتظامی نمی تواند به تنهایی راه مقابله و مبارزه با ورود کالاهای قاچاق را پیش بگیرد، افزود: همه دستگاه ها باید در این زمینه فعال شده و اقداماتی را انجام دهند. نیروی انتظامی هر ساله نسبت به

تقویت نظارت بر واحدهای تولیدی مواد غذایی

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون وزیر بهداشت و رییس سازمان غذا و دارو کشور، سبک زندگی و کیفیت محصولات غذایی را در پیشگیری از بیماری های غیرواگیر مهم دانست و بر تقویت نظارت ها بر واحدهای تولیدی مواد غذایی تاکید کرد. به گزارش ایستا، دکتر غلامرضا اصغری در مراسم تقدیر از واحدهای برتر و پیشرو در صنعت غذا و ایمنی مواد غذایی که در سالن اجتماعات دانشگاه علوم پزشکی گیلان برگزار شد، اظهار کرد: جامعه سالم زیر بنای توسعه هر کشور بوده و یکی از راه های نیل به این هدف برخورداری از تغذیه صحیح است. وی با بیان اینکه غذا نقش اصلی در پیشگیری از بیماری ها دارد، گفت: به طور مشخص سبک

دلایل بحرانی بودن صندوقهای بازنشتگی فاجعه تا یک دهه آینده

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس کانون عالی بازنشتگان سازمان تامین اجتماعی، با اشاره به بحرانی بودن وضعیت صندوق های بازنشتگی گفت: چنانچه تدابیر لازم برای کاهش این بحران انجام نشود تایک دهه دیگر با فاجعه مواجه می شوند. علی اصغر بیات در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت صندوق های بازنشتگی، اظهار داشت: در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد جمعیت کشور عضو صندوق های بازنشتگی ۱۶ گانه هستند که اگر دولت تدابیر لازم را برای مدیریت و کاهش بحران موجود در این صندوق ها به کار نگیرد، در کمتر از یک دهه دیگر کشور با فاجعه ای به تمام معنا



معاون درمان سازمان تامین اجتماعی گفت: مرحله دوم حذف دفترچه های سازمان تامین اجتماعی در استان یزد و با شرکت ۱۶۰ پزشک فوق تخصص به اجرا درآمده است و در پایان روز ۶۰ درصد از سهم سازمان تامین اجتماعی از هزینه ویزیت به حساب پزشکان واریز می شود که این اقدام را برای داروخانه ها هم در دستور کار داریم. درخشان از شروع این برنامه در استان های اصفهان، گیلان و مازندران خبر داد و گفت: اجرای این برنامه با همکاری داوطلبانه پزشکان، داروخانه ها و آزمایشگاهها انجام می شود و بر اساس برنامه مدون و در بازه زمانی مشخص پیش می رود. درخشان تاکید کرد: مرحله دوم این برنامه بسیار مهمتر و بزرگتر از مرحله اول است و



دانش آموزان آسیب دیده بینایی، شنوایی، آسیب دیده ذهنی، اختلالات رفتاری (اوتیسم)، اختلالات یادگیری، جسمی حرکتی و چند معلولیتی تحت پوشش این سازمان هستند. قدیمی اضافه کرد: در ۱۵۷۰ مدرسه، ۲۳ هزار نیروی انسانی به دانش آموزان با نیازهای ویژه خدمت رسانی می کنند و ۵۵ هزار دانش آموز استثنایی در آموزش و پرورش فراگیر در کنار دانش آموزان عادی تحصیل می کنند. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور تصریح کرد: دانش آموزان آسیب دیده بینایی، شنوایی و جسمی حرکتی می توانند اغلب در مدارس عادی تحصیل کنند و معلولیت های شدید و چندمعلولیتی به مدارس استثنایی هدایت می شوند. وی با بیان اینکه طرح آموزش فراگیر موفق بوده است، ادامه داد: برای مدیران

و معلمان مدارس پذیرنده، محتوای آموزشی تولید کرده ایم تا بتوانند با دانش آموزان با نیازهای ویژه ارتباط بگیرند و شرایط تعامل آنها را با دیگر دانش آموزان در فضای مدرسه فراهم کنند. قدیمی با بیان اینکه هر دانش آموز با نیاز ویژه معادل ۵ دانش آموز عادی هزینه دارد، عنوان کرد: گزارش های معدودی از مقاومت در مدارس عادی در پذیرش این دانش آموزان یا برگشت آنها وجود دارد.



بهداشتی دانست و گفت: توجه به کیفیت و سلامت غذا و دارو یکی از مهمترین اصل های مورد توجه است. وی با بیان اینکه امروزه تولید محصولات از حالت سنتی به صنعتی در حال تغییر است، ادامه داد: تولید محصولات از طریق صنعتی مطمئن تر است زیرا متولی آن مشخص است.

مردم نذورات را هدفدار خرج کنند

خبرنگار حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ اظهار کرد: افراد متناسب با توانمندی های خود باید در راستای محرومیت زدایی تلاش کنند ولی متأسفانه برخی بر این باورند که مسئولیت آنها نسبت به فقرا به اندازه انداختن سکه ای در صندوق صدقات است. وی تاکید کرد: با توجه به اینکه از حجم نیاز فقرا آگاه هستیم و میزان اعتبار لازم برای تامین این نیاز را در اختیار داریم که تحت بخشی از آن را دولت به عنوان وظیفه حاکمیتی در بسته های حمایتی مختلف پرداخت می کند، در نتیجه می توان گفت که قیمت تمام شده رفه فقر برای کمترین امداد مشخص است. ذوالفقاری خاطر نشان کرد: نگاه کمیته امداد به حامیان فقط نیازمندی و

توجه به منابع مالی افراد نیست، بلکه ایجاد یک حس مشترک برای انجام کاری خدایسپندانه است تا در رفع نیازها و رسیدگی به معیشت افراد کم درآمد، ایتمام و معاونان، موفق باشد. معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد با بیان اینکه بهتر است مردم نذورات خود را هدفدار خرج کنند چرا که اگر این ساماندهی صورت گیرد قادر هستیم افراد نیازمند بیشتری را تحت پوشش قرار بدهیم و مشکلات آنها را برطرف کنیم، ادامه داد: اگر هزینه ها درست هدایت شود و به جای خرید تاج گل های پر هزینه در مراسم رحلت، صرفه تری برای کمترین امداد تامین معیشت ایتمام و نیازمندان صرف کنیم افراد بیشتری در کار خیر مشارکت می کنند.



سرویس خبری روزنامه ارک- معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد گفت: بهتر است مردم نذورات خود را هدفدار خرج کنند چرا که اگر این ساماندهی صورت گیرد قادر هستیم افراد نیازمند بیشتری را تحت پوشش قرار بدهیم. علی محمد ذوالفقاری معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد در گفتگو با



دو دهه اخیر از جمله عواملی است که باعث ایجاد بحران در صندوق های بازنشتگی شده؛ به طوری که این قوانین قائل صندوق ها شده اند. به گفته بیات، این قوانین توسط نهادهای دولت و مجلس یا سایر نهادهای حاکمیتی در دوره های مختلف تاریخی برای دفاع از عده ای محدود وضع و اجرا شده است و همچنین واگذاری های غیرعادلانه، غیرمنصفانه و بدون کارشناسی بنگاه های زیان ده نیز که بابت رد دیون دولت صورت گرفته باعث شده در وضعیت بدی بسر ببرند. وی افزود: تعداد زیادی از شرکت های واگذار شده، کاملاً زیان ده و ورشکسته بوده اند تا حدی که توان پرداخت حقوق کارگران خود را نداشته و

مقاله

مناقشات مسأله آب در ایران: تأملاتی درباره مدیریت مناقشات



مناقشه بر سر آب در ایران در همه ابعاد چالش برانگیز شده است. مفاهیم مختلف برای صورتبندی مسأله آب گوناگون شده اند و تعبیری نظیر بحران آب، سوءمدیریت منافع آب و ورشکستگی آبی تا ذکر عنوان فاجعه هر کدام معانی و مناقشاتی ایجاد می کنند. این جاست که ترجیح می دهیم در فقدان مجال کافی برای تشریح هر یک از این تعابیر، و تردید درخصوص این که ثمره واقعی چنین بحثی چه خواهد بود، عبارت مسأله آب را به کار ببریم. مناقشه بر سر علل بروز مسأله آب نیز خود مناقشه برادر هستند. قوانین ناکارآمد آب، مبهم، سیاست های سازه ای، حکمرانی ناکارآمد آب، شکست در صنعتی شدن، سیاست خودکفایی کشاورزی، تغییر اقلیم و عواملی دیگر در ردیف علل بروز مسأله آب ذکر شده اند و اگرچه با قاطعیت می توان گفت ارائه وجه صورتبندی کلی و جامعی می تواند ناممکن تلقی شود - زیرا علل بروز مسأله می تواند در حوضه های آبریز یا تقسیمات کوچک تر نظر دشت متفاوت باشد - اما می توان فقدان شکل گیری اجماعی نسبی درخصوص علل بروز مسأله را نیز یک وجه مناقشه تلفیقی کرد. مناقشه بر سر راهکارهای تعدیل یا حل مسأله آب ممکن است از هر دو مناقشه مذکور شدیدتر باشد. شیوه ای از زندگی، توزیع منافع و ساختارهای اقتصادی و اجتماعی به اتکای انواع خاصی از مدیریت تامین، توزیع و تقاضای آب در ایران شکل گرفته است که تعدیل مسأله آب نیازمند تغییر در آن هاست. هر تغییری از این دست نیز با چالش ها و مناقشات بسیار مواجه خواهد شد چرا که با انواع خاصی از ادراک و منافع درگیر خواهد شد. مناقشات ناشی از پی آمدهای مسأله آب نیز ایران امروز را به چالش می کشند. پی آمدهای ناشی از مسأله آب در تحولات جمعیتی (خالی شدن برخی مناطق از سکنه) یا تأثیر بر جمعیت های انسانی در مناطق مختلف؛ نزاع بر سر آب در سطوح محلی و منطقه ای؛ کشیده شدن منازعات آبی به سطح مقامات ملی و تأثیر گذاری در فرایندهای سیاست گذاری؛ تأثیرات مسأله آب بر اقتصاد مناطق و استان ها؛ و آشکارتر شدن ابعاد بین المللی مسائل آبی از جمله پی آمدهای مسأله آب است. این مناقشات در صورت ادامه وضع فعلی، هر کدام به نوعی تشدید می شوند و گستره وسیع تری از واقعیت، سیاست گذاری یا عرصه سیاسی را تحت تأثیر قرار می دهند. سؤال این است که درباره هر کدام از این مناقشات چگونه می توان اندیشید و چه اقداماتی باید انجام داد تا ظرفیت ملی برای تطبیق یافتن با وضعیت جدید افزایش یابد؟ آیا کلیدهایی برای باز کردن قفل های متعدد پیش رو وجود دارد؟ من در این نوشتار تلاش می کنم برخی نکات برای اندیشیدن درباره وضعیت حاضر را به صورت روشنی صورتبندی کنم. جنس مسأله آب مسأله آب از جنس مسائل بدخیم (Wicked problems) است. این گونه مسائل تعریف مشخصی ندارند، تعریف راه حل به یکدیگر بستگی دارند، و نقطه پایانی برای تعریف حل مسأله متصور نیست. مهم ترین ویژگی در برخورد با چنین مسائلی آن است که به حدی گسترده اند که مرزهای مشخصی برای پرداختن به مسأله قابل تعریف نیست، و بدون مشارکت همه ذینفعان در مسأله قادر به تعدیل آن ها نخواهیم بود. وقتی قرار است مسأله ای از مسیر رویکرد همه با هم بررسی و تعدیل شود، اولین مانع، محدودیت های گفت و گو درباره مسأله، شکل دادن به اعتماد و سرمایه اجتماعی لازم برای اجماع درخصوص تعریف و اقدامات لازم برای حل مسأله، توزیع هزینه های اصلاحات بین ذینفعان، و اطمینان حاصل کردن از مشارکت کافی همه طرف های ذینفع در فرایند تعدیل مسأله است. این پیچیدگی را می توان در تعامل میان وزارت نیرو، وزارت کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست، کشاورزان، صنعتگران، مصرف کننده های خانگی، سیاست گذاران دولتی و غیردولتی، صنایع مرتبط با آب و طرفداران محیط زیست مشاهده کرد. این ذینفعان هنوز به نظامی برای گفت و گو، تسهیل کننده تعاملات میان آن ها، و رسیدن به اجماع دست نیافته اند و از همین روست که ما هر روز شاهد مناقشاتی هستیم که گاه به اتهام زنی بیشتر شبیه می شوند. ادامه دارد